ATA nº 12/2014

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS EM

18/08/2014

Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e quatorze, às sete horas e trinta
minutos, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município
de Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada a
reunião Ordinária tendo como pauta:  Análise e elaboração de Parecer  de aprovação do
balanço referente às contas do mês de julho de 2014.  Estavam presentes os seguintes
membros do Conselho Fiscal: Norato Marques  de  Oliveira, Acácio Kóbus Júnior, Áurea
Florêncio da Silva, Gilberto Gonçalves dos Santos,  Antonio Marcos Marques, Valeria Ribeiro
Lopes  de  Assis,  Zilda  Aparecida  Rodrigues  Ramires  e  Adail  Alencar  Taveira.  Os
Conselheiros iniciaram os trabalhos dando prosseguimento na análise do balancete do mês
de junho, iniciada em 04 de agosto de 2014. Foi constatada inconsistência na contabilização
de rendimento  de aplicação financeira,  tendo sido a Diretoria  Financeira notificada para
apresentar esclarecimentos. Finalmente os Conselheiros presentes iniciaram a Análise  do
Balanço referente às contas do mês de julho de 2014, Folhas de Pagamento e Suprimento
de Fundos. Após o período de análise, concluiu-se pela elaboração do parecer na próxima
reunião ordinária, devido a falta de documentos para concluir a análise. Nada mais havendo
a tratar, foi encerrada a reunião, tendo eu, Irla Maria de Almeida Marra lavrado a presente
ata, e que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes.

__________________________                                  _________________________
Acácio Kóbus Júnior                                                       Gilberto Gonçalves dos Santos

__________________________                                   _________________________
Adail Alencar Taveira                                                        Antonio Marcos Marques

__________________________                                   _________________________
Norato Marques de Oliveira                                              Valeria Ribeiro Lopes de Assis

_____________________________                                    ____________________________
 Zilda Aparecida R. Ramires                                              Áurea Florêncio da Silva